et successor, qui, Hierichuntinorum hospitio usus et non vulgari comitate ab hominibus exceptus, et ipsis et regioni gratiam referebat aeternam. Ad fontem quippe progressus, cum lagenam fictilem salis plenam in profuentem aquam misisset, deinde dextram iustam ad coelum levasset, et in fontem blande funderet libamina, ipsum quidem precabatur, ut fluentum emolliret et dulciores aquarum venas aperiret; Deinde vero, ut foecundioribus auris flumina temperaret, tamque vertate in fructuum, quam liberorum successionem, daret indigenis, ne eis aqua prolifica deficeret, quamdiu iusti manerent. Ad has preces, ex disciplina manibus quoque multa operatus, fontem immutauit; et aqua, quae antea illis causa erat orbitatis aequalis, ex illo tempore felicem et numerosam suppeditabat prolem. Denique tanta vi pollet in rigationibus, ut, si vel modo attigerit terram, salubrior sit aquis, quae ad satietatem usque in agro morantur. Quamobrem, qui largius ea vertuntur, exiguum inde emolumendum habent; qui vero parcus, maximum. Amplius tamen, quam fontes caeteri omnes, spatium irrigat, et per campum quidem labitur septuaginta stadiis longum, viginti vero latum, atque in eo alit hortos amoenissimos et frequentissimos, palmarum item varia sapore et appellatione genera. Ex ipsis pinguiores pressae etiam mel emitunt copiosum, quod suavitate alteri vix cedit: quanquam et mellis altrix est illa regio. Quin et fert opobalsamum, (qui pretiosissimus est omnium, qui illic sunt, fructuum) cyprum item et myrrabalanum, ita ut, qui diuinum dixerit illum terrae tractum, non valde aberrauerit, utpote quae alibi sunt pretiosissima et rarissima, copiose istuc nascantur. Sed neque aliorum fructuum respectu tellus nulla per orbem uniuersum ei fuerit facile comparanda; adeo quod satum est multiplicatum reddit. Causa autem huius mihi videtur esse aeris calor, et aquarum foecunditas, cum ille, quae nata fuerint, prolificat atque diffundat, liquor autem faciat, ut singula firmiter radices agant, viresque aestiuo tempore suppeditet. adeo autem perusta est illa regio, ut vix quidquam quotau-

μηδένα ράδίως προσιέναι. τὸ δὲ ὄδωρ πρὸ αὐτολῆς ἡλίθ
ἀντλύμενον, ἐπειτα ἐξαιθριαθὲν, γίνεται ψυχρότατον, καὶ
τὴν ἐναντίαν πρὸς τὸ περιέχον Φύσιν λαμβάνει· χειμῶνος
δὲ ανάπαλιν χλιαίνεται, καὶ τοῖς ἐμβαίνοσι γίνεται προση-
γέτατον. ἔσι δὲ καὶ τὸ περιέχον ὅτας εὑκρατοῦ, ὡς λινῆ
ἀμφιέννυθαι τὰς ἐπιχωρίας, νιφομένης τῆς ἀλλης Ια-
δαίας. ἀπέχει δὲ Ιεροσολύμων μὲν σαδίς ἐκατὸν πεντή-
κοντα, τῇ δὲ Ιορδάνῃ ἐξήκοντα. καὶ τὸ μὲν μέχρι Ιεροσο-
λύμων αὐτῆς ἔρημον καὶ πετρώδες· τὸ δὲ μέχρι τῇ Ιορδά-
νῃ καὶ τῆς Ασφαλτίδος χθαυμαλώτερον μὲν, ἔρημον δὲ
ὅμοιός καὶ ἀκαρπόν. ἀλλὰ τὰ μὲν περὶ Ιεριχώντα εύδαν-
μουεσάτην ὅσαν ἀποχρεώντας δεδίλωται.

δ'. Λειοὺς δὲ ἀΦηγήσαθαι καὶ τὴν Φύσιν τῆς Ασφαλ-
τίδος λίμνης, ἥτις ἔσι πικρὰ μὲν, ὡς ἕΦην, καὶ ἄγονος,
ὑπὸ δὲ καθότητος καὶ τὰ βαρύτατα τῶν εἰς αὐτὴν ριφέντων
αἰναφέρει, καταδῦναι δὲ σίς τὸν Βυθὸν ὃδὲ ἐπιτηδεύσαντα
ράδιον. ἀΦικόμενος γὰν καθ' ισορέαν ἐπ' αὐτὴν Οὔεσπα-
σιανὸς, ἐκέλευσε τινας τῶν νεῖν ὃν ἐπιταμένων, δεθέντας
ὄπιστα τὰς χεῖρας, ριφῆναι κατὰ τὴν Βυθὸν· καὶ συνέβη
πάντας ἐπινήξαθαι, καθάπερ ύπὸ πνεύματος ἄνω βιφρό-
μενυς. ἔσι δὲ ἐπὶ τότῳ καὶ ἡ τῆς χρέας μεταβολὴ θαυ-
μάσιος· τείς γὰρ ἐκάτης ἡμέρας τὴν ἐπιφάνειαν ἀλλάσ-
σεται, καὶ πρὸς τὰς ἡλιακὰς ἀκτίνας ἀντανυεῖ ποικίλως·
τῆς μέντοι ἀσφάλτου κατὰ πολλὰ μέρη βάλλεται μέλανας
ἀναδιδωσιν, αἱ δὲ ἐπινήχοντα τό, τε χῆμα· καὶ τὸ μέγε-
θος ταύροις ἀκεφάλοις παραπλήσιαι. προσελαύνοντες δὲ
οἱ τῆς λίμνης ἐργάται, καὶ δρασσόμενοι τῷ συνεσῶτος ἔλ-
κτον εἰς τὰ σκάφη· πληρώσας δὲ ἀποκόπτειν ὃ ράδιον,
ἀλλὰ διὰ εύτονίαν προσήργηται τῷ μηδύματι τὸ σκάφος,
ἴως ἀν ἐμμηνίω γυναικῶν αἵματι καὶ ὥρῳ διαλύσωσιν αὐ-
τὴν, οἵς μόνοις εἶναι· καὶ χρήσιμος δὲ ἐξ μόνον ἔσιν εἰς ἄρ-
μονίας νεῦρον, ἀλλὰ καὶ πρὸς ἀκεσινούς σώματων. εἰς πολλὰ
γάρ τῶν Φαρμάκων παραμίσγεται. ταύτης τῆς λίμνης μῆ-
κος μὲν ὄγδοήκοντα καὶ πεντακόσιες σάδιοι, καθὸ δὴ μέχρι

nis pullulet crescatque. Aqua autem ante solis ortum hausta, et aëri exposita frigescit, naturamque aëri ambienti contraria sumit: hysme vero tepescit, et initissima fit illis, qui in eam merguntur. Quin et tanta est aëris circumfusii temperie, ut, cum in aliis Iudeae partibus ningit, hic linea veste vtantur indigenae. Distat autem Hierosolymis cl. stadiis, a Iordanis vero lx. totumque inde usque ad Hierosolyma spatium desertum est et saxosum; ad Iordanem vero et lacum Asphaltitis humilius quidem est solum, aequem tamen desertum atque infrugiferum. Sed de Hierichunte, quam felicissima sit, satis, ut opinor, dictum est.

4. Operae autem pretium est etiam lacus Asphaltitis naturam enarrare, qui amarus est, ut dixi, ac infoecundus, prae leuitate autem etiam, quae gravissima sunt, in eum iniecta fluitant, demergique in profundum ne industria quidem facile quis possit. Nam et Vespasianus, cum vitendi eius gratia illuc veniret, iussit quosdam nandi inscios, vincis post terga manibus, in altum proici: et omnibus euenit, ut quasi spiritus alicuius vi sursum repulsi supernatarent. Ad haec mirabilis est coloris ipsius mutatio, quippe ter singulis diebus superficiem vertit, et ad solis radios varie resplendet: multis tamen locis euomit nigras bituminis glebas, quae desuper fluitant, et figura et magnitudine tauris capite truncatis non absimiles. Ad eas vero cum lacus exercitores accedant, aggestas concretasque ad se in scaphas attrahunt: non autem facile ab iis, qui eas impleuerint, abscondi possunt, sed gruñis adhaeret alueus propter tenacitatem, donec ea menstruo mulierum sanguine et lotio dissolvatur; quibus solis cedit. Est autem hoc bitumen non modo ad compagines nauium accommodatum, sed et ad corporum curationem: unde et multis medicamentis admiscetur. Lacus huius longitudo DLXXX stadiorum est, qua sane usque ad Zoara Arabiae ex-